муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 « Покровская основная общеобразовательная школа»

Мещовского района, Калужской области

ПРИКАЗ

от  12.03.2024г.                                                                                        № 21-од

О порядке приема

 обучающихся в 1 класс

на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Санитарно-эпидемиологические правил и нормативов СанПиН

2.4.2.2821-10, в соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования "(и изменениями и дополнениями)

Постановлением администрации МР «Мещовский район»  от 12.01.2024 № 4 «О

закреплении за муниципальными образовательными организациями   территорий

Мещовского  района  для обучения  проживающих  на  них граждан  по основным

общеобразовательным программам общего и дошкольного образования  в 2024 году»,

Уставом школы , Правилами приема на обучение по общеобразовательным программам

начального общего, основного общего образования муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Покровская основная общеобразовательная школа»

от 28.12.2023 г.  и в целях упорядочивания работы по приёму документов от заявителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Определить    количество мест  в первом классе школы на 2024-2025  учебный год – 8

мест.

  2.  Разместить информацию о количестве мест в первом классе на стенде и сайте школы в

срок до 1 апреля 2024 г.

  3.  Определить начало приема документов в первый класс школы: 1 апреля 2024  г. с

08.00.

   4.  Заявление  о приеме в 1-й класс 2024-2025 учебного года родителями    подаются

одним из следующих способов:

1) лично в школу;

2)  через операторов почтовой связи общего пользования заказным

письмом с уведомлением о вручении;

3)  в электронной форме посредством ЕПГУ;

 с использованием функционала (сервисов) региональных государственных

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами

государственной власти субъектов Российской Федерации.

  5. Прием документов осуществляется

Понедельник –пятница с 08.00 до 14.30.